
ZARZĄDZENIE NR 84/20 
WÓJTA GMINY ŻARY 

z dnia 30 listopada 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej gminy na 2020 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2020 r., 
poz. 713 ze zm.) art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz.U. z 2019 r., poz. 869 ze 
zm.) oraz § 9 ust. 1 pkt 2 uchwały Nr XIV/176/19 Rady Gminy Żary z dnia 19 grudnia 2019 r. w sprawie 
uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Żary na 2020 rok zarządza się co następuje: 

§ 1. 1.   Dokonuje się zmian w dochodach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszego 
zarządzenia. 

2. Dokonuje się zmian w wydatkach budżetu gminy - zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuje się zmian w planie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami – zgodnie z Załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. Budżet po zmianach wynosi: 

1) dochody budżetu w kwocie 60.179.707,26 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 58.105.874,60 zł, 

b) majątkowe w kwocie 2.073.832,66 zł, 

2) wydatki budżetu w kwocie 63.814.091,94 zł, w tym: 

a) bieżące w kwocie 53.335.077,59 zł, 

b) majątkowe w kwocie 10.479.014,35 zł. 

§ 3. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.         

 

  
 

Wójt Gminy 
 
 

Leszek Mrożek 

Id: 76C36814-B07F-4164-9BC4-F3145C4C1C36. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 84/20
Wójta Gminy Żary
z dnia 30 listopada 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 224 705,86 5 500,00 230 205,86

75011 Urzędy wojewódzkie 72 916,00 5 231,00 78 147,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

72 916,00 5 231,00 78 147,00

75056 Spis powszechny i inne 27 056,00 269,00 27 325,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

27 056,00 269,00 27 325,00

855 Rodzina 18 144 012,00 -41 980,00 18 102 032,00

85501 Świadczenie wychowawcze 13 171 000,00 -333 354,00 12 837 646,00

2060

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

13 171 000,00 -333 354,00 12 837 646,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 366 500,00 293 383,00 4 659 883,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

4 351 500,00 293 383,00 4 644 883,00

85503 Karta Dużej Rodziny 496,00 165,00 661,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

496,00 165,00 661,00

BeSTia Strona 1 z 2

Id: 76C36814-B07F-4164-9BC4-F3145C4C1C36. Podpisany Strona 1



85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

94 206,00 -2 174,00 92 032,00

2010

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

94 206,00 -2 174,00 92 032,00

Razem: 60 216 187,26 -36 480,00 60 179 707,26

BeSTia Strona 2 z 2

Id: 76C36814-B07F-4164-9BC4-F3145C4C1C36. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2
do Zarządzenia Nr 84/20
Wójta Gminy Żary
z dnia 30 listopada 2020 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 3 302 285,90 0,00 3 302 285,90

01095 Pozostała działalność 555 336,17 0,00 555 336,17

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 599,45 -3 145,65 4 453,80

4300 Zakup usług pozostałych 3 289,50 3 145,65 6 435,15

600 Transport i łączność 4 390 272,05 0,00 4 390 272,05

60011 Drogi publiczne krajowe 3 359,28 8,00 3 367,28

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 3 359,28 8,00 3 367,28

60016 Drogi publiczne gminne 3 041 110,49 -8,00 3 041 102,49

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 155 946,77 -8,00 155 938,77

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 455 375,76 0,00 1 455 375,76

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 455 375,76 0,00 1 455 375,76

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 000,00 -3 350,00 7 650,00

4300 Zakup usług pozostałych 195 564,00 3 350,00 198 914,00

750 Administracja publiczna 5 484 745,19 5 500,00 5 490 245,19

75011 Urzędy wojewódzkie 72 916,00 5 231,00 78 147,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 61 051,00 4 371,00 65 422,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 449,23 752,00 11 201,23

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 1 415,77 108,00 1 523,77

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 166 700,00 -1 000,00 165 700,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 162 600,00 -3 000,00 159 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 600,00 2 000,00 4 600,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 046 487,58 0,00 4 046 487,58

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 371 810,18 -2 000,00 2 369 810,18

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 423 953,78 -7 170,00 416 783,78

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 201 992,00 7 040,00 209 032,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 3 000,00 130,00 3 130,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

14 999,95 2 000,00 16 999,95

75056 Spis powszechny i inne 27 056,00 269,00 27 325,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 716,00 269,00 985,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 114 600,00 1 000,00 115 600,00

BeSTia Strona 1 z 4

Id: 76C36814-B07F-4164-9BC4-F3145C4C1C36. Podpisany Strona 1



4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 5 500,00 45 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 70 000,00 -4 500,00 65 500,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 971 008,00 0,00 971 008,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 790 408,00 -650,00 789 758,00

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 47 700,00 -1 000,00 46 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 147 300,00 12 350,00 159 650,00

4260 Zakup energii 31 000,00 -6 500,00 24 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 32 500,00 -5 500,00 27 000,00

75414 Obrona cywilna 2 600,00 650,00 3 250,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 600,00 650,00 3 250,00

801 Oświata i wychowanie 15 764 154,80 0,00 15 764 154,80

80101 Szkoły podstawowe 11 208 132,77 0,00 11 208 132,77

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 466 250,00 700,00 466 950,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 7 124 172,44 -300,00 7 123 872,44

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 155 574,00 -400,00 155 174,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 676 308,00 -1 500,00 674 808,00

4300 Zakup usług pozostałych 187 314,77 1 500,00 188 814,77

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 203 809,00 2 000,00 205 809,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 132 428,70 2 000,00 134 428,70

80104 Przedszkola 1 727 874,30 0,00 1 727 874,30

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 744 414,44 -15 000,00 729 414,44

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 117 752,00 13 000,00 130 752,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 2 000,00 2 000,00

80106 Inne formy wychowania przedszkolnego 878 898,00 -2 000,00 876 898,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 627 422,34 -2 000,00 625 422,34

851 Ochrona zdrowia 151 274,16 0,00 151 274,16

85149 Programy polityki zdrowotnej 48 200,00 0,00 48 200,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 43 200,00 -1 000,00 42 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00 1 000,00 6 000,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 98 574,16 0,00 98 574,16

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 31 220,00 -10 380,00 20 840,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00 10 820,00 14 820,00

4300 Zakup usług pozostałych 13 354,16 380,00 13 734,16

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

2 700,00 -520,00 2 180,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 800,00 -300,00 500,00

852 Pomoc społeczna 2 987 764,48 0,00 2 987 764,48

85203 Ośrodki wsparcia 31 990,00 2 700,00 34 690,00

BeSTia Strona 2 z 4

Id: 76C36814-B07F-4164-9BC4-F3145C4C1C36. Podpisany Strona 2



4300 Zakup usług pozostałych 31 990,00 2 700,00 34 690,00

85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 7 300,00 -2 700,00 4 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 300,00 -2 700,00 2 600,00

85214
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

236 000,00 7 000,00 243 000,00

3110 Świadczenia społeczne 236 000,00 7 000,00 243 000,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 16 474,36 -1 300,00 15 174,36

3110 Świadczenia społeczne 16 465,06 -1 300,00 15 165,06

85219 Ośrodki pomocy społecznej 862 665,65 3 500,00 866 165,65

3110 Świadczenia społeczne 35 699,00 -0,50 35 698,50

4300 Zakup usług pozostałych 78 535,00 3 500,50 82 035,50

85220
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, mieszkania
chronione i ośrodki interwencji kryzysowej

17 980,00 1 300,00 19 280,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 200,00 -3,00 2 197,00

4260 Zakup energii 6 460,00 1 300,00 7 760,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 997,00 3,00 3 000,00

85295 Pozostała działalność 186 660,00 -10 500,00 176 160,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 21 900,00 500,00 22 400,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 165,00 3 675,00 5 840,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 300,00 300,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 23 099,00 -3 000,00 20 099,00

4300 Zakup usług pozostałych 87 520,00 -11 975,00 75 545,00

855 Rodzina 18 336 628,55 -41 980,00 18 294 648,55

85501 Świadczenie wychowawcze 13 171 000,00 -333 354,00 12 837 646,00

3110 Świadczenia społeczne 13 059 990,00 -330 544,00 12 729 446,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 1 000,00 -1 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 7 435,62 -1 810,00 5 625,62

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 360 642,12 293 383,00 4 654 025,12

3110 Świadczenia społeczne 3 950 479,00 266 975,00 4 217 454,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 106 305,49 908,00 107 213,49

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 290 836,00 25 500,00 316 336,00

85503 Karta Dużej Rodziny 496,00 165,00 661,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 496,00 165,00 661,00

85504 Wspieranie rodziny 569 434,43 0,00 569 434,43

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 302,00 1 000,00 3 302,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 500,00 500,00 4 000,00

BeSTia Strona 3 z 4

Id: 76C36814-B07F-4164-9BC4-F3145C4C1C36. Podpisany Strona 3



4410 Podróże służbowe krajowe 2 571,00 -1 000,00 1 571,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

500,00 -500,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z
przepisami ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i
wypłacie zasiłków dla opiekunów

94 206,00 -2 174,00 92 032,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 94 206,00 -2 174,00 92 032,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 756 436,28 0,00 4 756 436,28

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 869 628,04 0,00 1 869 628,04

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 139 628,04 0,00 1 139 628,04

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 4 597 719,94 0,00 4 597 719,94

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 3 040 461,50 11 000,00 3 051 461,50

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 293 817,03 -1 845,00 291 972,03

4300 Zakup usług pozostałych 152 605,10 11 000,00 163 605,10

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 219 432,89 1 845,00 2 221 277,89

92195 Pozostała działalność 580 355,51 -11 000,00 569 355,51

4190 Nagrody konkursowe 29 900,00 -11 000,00 18 900,00

Razem: 63 850 571,94 -36 480,00 63 814 091,94

BeSTia Strona 4 z 4

Id: 76C36814-B07F-4164-9BC4-F3145C4C1C36. Podpisany Strona 4



Dochody

Dział Paragraf Wartość

010 555 336,17

555 336,17

2010 555 336,17

750 105 472,00

78 147,00

2010 78 147,00

27 325,00

2010 27 325,00

751 76 198,00

2 460,00

2010 2 460,00

73 738,00

2010 73 738,00

752 1 700,00

1 700,00

2010 1 700,00

801 92 595,73

92 595,73

2010 92 595,73

852 36 708,36

474,36

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2020 r.

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

Załącznik Nr 3
do Zarządzenia Nr 84/20

Wójta Gminy Żary
 z dnia 30 listopada 2020 roku

01095 Pozostała działalność

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

Administracja publiczna

75011 Urzędy wojewódzkie

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

75056 Spis powszechny i inne

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

Obrona narodowa

75212 Pozostałe wydatki obronne

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

Oświata i wychowanie

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

Pomoc społeczna

85215 Dodatki mieszkaniowe

Id: 76C36814-B07F-4164-9BC4-F3145C4C1C36. Podpisany Strona 1



2010 474,36

36 234,00

2010 36 234,00

0,00

2010 0,00

855 18 087 032,00

12 837 646,00

2060 12 837 646,00

4 644 883,00

2010 4 644 883,00

661,00

2010 661,00

511 810,00

2010 511 810,00

92 032,00

2010 92 032,00

18 955 042,26

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

85219 Ośrodki pomocy społecznej

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

Rodzina

85501 Świadczenie wychowawcze

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone gminom 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym), związane z 
realizacją świadczenia wychowawczego stanowiącego pomoc 
państwa w wychowywaniu dzieci

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 
przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za osoby 
pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 4 kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie 
zasiłków dla opiekunów

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

85503 Karta Dużej Rodziny

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

Razem:

85504 Wspieranie rodziny

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

85513

Id: 76C36814-B07F-4164-9BC4-F3145C4C1C36. Podpisany Strona 2



Wydatki

Dział Paragraf Wartość

010 555 336,17

555 336,17
4210 4 453,80
4300 6 435,15
4430 544 447,22

750 105 472,00

78 147,00
4010 65 422,00
4110 11 201,23
4120 1 523,77

27 325,00
3030 10 340,00
3040 16 000,00
4210 985,00

751 76 198,00

2 460,00
4210 2 460,00

73 738,00
3030 42 400,00
4110 2 068,94
4120 227,94
4170 21 140,00
4210 7 516,70
4410 384,42

752 1 700,00

1 700,00
4110 225,00
4170 1 300,00
4210 175,00

801 92 595,73

92 595,73
4210 916,78
4240 91 678,95

852 36 708,36

474,36
3110 465,06
4300 9,30

36 234,00
3110 35 698,50
4300 535,50

0,00
4300 0,00

855 18 087 032,00

12 837 646,00
3110 12 729 446,00
4010 76 776,00
4040 6 380,02
4110 14 251,33
4120 2 027,63
4210 0,00
4300 5 625,62
4440 3 100,00
4700 39,40

4 644 883,00
3110 4 217 454,00
4010 98 071,37
4040 9 100,00
4110 316 336,00
4120 441,63
4300 3 480,00

661,0085503 Karta Dużej Rodziny

Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup usług pozostałych

Świadczenia społeczne
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

Wynagrodzenia osobowe pracowników
Dodatkowe wynagrodzenie roczne
Składki na ubezpieczenia społeczne

Rodzina

85501 Świadczenie wychowawcze
Świadczenia społeczne

Zakup usług pozostałych
85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

Zakup usług pozostałych

Zakup usług pozostałych
85219 Ośrodki pomocy społecznej

Świadczenia społeczne

Pomoc społeczna

85215 Dodatki mieszkaniowe
Świadczenia społeczne

80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup środków dydaktycznych i książek

Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Oświata i wychowanie

Obrona narodowa

75212 Pozostałe wydatki obronne
Składki na ubezpieczenia społeczne

Wynagrodzenia bezosobowe
Zakup materiałów i wyposażenia
Podróże służbowe krajowe

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych
Składki na ubezpieczenia społeczne
Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
Zakup materiałów i wyposażenia

75107 Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do 
Zakup materiałów i wyposażenia
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
75056 Spis powszechny i inne

Różne wydatki na rzecz osób fizycznych

75011 Urzędy wojewódzkie
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup usług pozostałych
Różne opłaty i składki
Administracja publiczna

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

01095 Pozostała działalność
Zakup materiałów i wyposażenia

Id: 76C36814-B07F-4164-9BC4-F3145C4C1C36. Podpisany Strona 3



4210 661,00
511 810,00

3110 495 300,00
4010 11 200,00
4110 1 891,00
4120 117,00
4210 802,00
4300 2 500,00

92 032,00
4130 92 032,00

18 955 042,26

85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Razem:

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy
Zakup materiałów i wyposażenia
Zakup usług pozostałych

Świadczenia społeczne
Wynagrodzenia osobowe pracowników
Składki na ubezpieczenia społeczne

Zakup materiałów i wyposażenia
85504 Wspieranie rodziny

Id: 76C36814-B07F-4164-9BC4-F3145C4C1C36. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

do Zarządzenia Nr 84/20 Wójta Gminy Żary z dnia 30 listopada 2020 r. wprowadzającego zmiany
w uchwale budżetowej gminy na 2020 rok

Podstawą dokonywania zmian w budżecie jest otrzymanie informacji o dotacjach na zadania własne i zlecone
oraz otrzymanie wniosków o zmiany w planie.

Dochody

Rozdział 75011 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 5.231 zł w związku z otrzymaniem dotacji
na realizację zadań z zakresu administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich w miesiącach listopad
i grudzień br. (zadanie zlecone);

Rozdział 75056 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 269 zł w związku z otrzymaniem dotacji na
wydatki rzeczowe na aktualizację wykazu adresowo - mieszkaniowego (zadanie zlecone);

Rozdział 85501 § 2060 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 333.354 zł w związku ze zmniejszeniem
dotacji na wydatki związane ze świadczeniem 500+ w związku z mniejszą liczbą dzieci (zadanie zlecone);

Rozdział 85502 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 293.383 zł w związku z otrzymaniem dotacji
z przeznaczeniem na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na postawie ustawy o pomocy osobom
uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy o ustaleniu i wypłacie
zasiłków dla opiekunów oraz realizację art. 10 ustawy oo wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem"
(zadanie zlecone);

Rozdział 85503 § 2010 - zwiększenie planu dochodów o kwotę 165 zł w związku z otrzymaniem dotacji
z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny wynikających z ustawy
o Karcie Dużej Rodziny (zadanie zlecone);

Rozdział 85513 § 2010 - zmniejszenie planu dochodów o kwotę 2.174 zł w związku ze zmniejszeniem
dotacji na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne
oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków
publicznych (zadanie zlecone);

Wydatki

Rozdział 01095 § 4210, 4300 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 3.145,65 zł w celu dostosowania
planu do przewidywanego wykonania - zabezpieczenie środków na zakup usług (zadanie zlecone);

Rozdział 60011, 60016 § 4510, 4210 - przesuniecie miedzy rozdziałami i paragrafami na kwotę 8 zł w celu
zabezpieczenia środków na dokonanie opłaty za zajęcie pasa drogi krajowej;

Rozdział 70005 4210, 4300 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 3.350 zł w celu zabezpieczenia
środków na zakup usług (wypisy, wyrysy, ogłoszenia w prasie);

Rozdział 75011 § 4010, 4110, 4120 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 5.231 zł w związku
z otrzymaniem dotacji na realizację zadań z zakresu administracji rządowej w obszarze spraw obywatelskich
w miesiącach listopad i grudzień br. (zadanie zlecone);

Rozdział 75022 § 3030, 4300 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 2.000 zł w celu zabezpieczenia
środków na zakup usług na potrzeby rady gminy;

Rozdział 75023 - przesunięcia między paragrafami w celu zabezpieczenia środków na wydatki do
przewidywanego wykonania na następujące zadania:

- § 4210 - zakup materiałów i wyposażenia (sprzęt komputerowy) - kwota 7.040 zł;

- § 4280 - zakup usług zdrowotnych (badania lekarskie pracowników) - kwota 130 zł;

- § 4700 - szkolenia pracowników - kwota 2.000 zł;

Rozdział 75056 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 269 zł w związku z otrzymaniem dotacji na
wydatki rzeczowe na aktualizację wykazu adresowo - mieszkaniowego (zadanie zlecone);

Rozdział 75022, 75075 § 3030, 4210, 4300 - przesunięcia miedzy rozdziałami i paragrafami na kwotę
5.500 zł w celu zabezpieczenia środków na zakup materiałów promocyjnych na potrzeby Urzędu Gminy;

Id: 76C36814-B07F-4164-9BC4-F3145C4C1C36. Podpisany Strona 1



Rozdział 75412 § 3030, 4210, 4260, 4300 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 12.350 zł w celu
zabezpieczenia środków na zakup mundurów i butów wyjściowych dla jednostek OSP do pocztu
sztandarowego;

Rozdział 75414 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 650 zł w celu zabezpieczenia środków na
zakup mauzera na wyposażenie magazynu OC;

Rozdział 90015 § 6050 - przesuniecie środków na łączną kwotę 16.974 zł w celu zabezpieczenia środków na
zadania pierwotnie zaplanowane w ramach Funduszu sołeckiego:

- wykonanie projektu budowy oświetleni drogowego w m. Złotnik - kwota 8.487 zł;

- wykonanie projektu budowy oświetlenia drogowego w m. Dąbrowiec - kwota 8.487 zł;

środki przesunięte z oszczędności na zadaniu "Montaż lamp solarnych na terenie Gminy"'.

Rozdział 92109 § 6050, 4210 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 1.845 zł w celu zabezpieczenia
środków na nadzór inwestorski przy realizacji zadania pn. "Budowa toalety zewnętrznej w Mirostowicach
Górnych"

Rozdział 92109, 92195 § 4300, 4190 - przesunięcia między rozdziałami i paragrafami na kwotę 11.000 zł
w celu zabezpieczenia środków na malowanie ścian w świetlicy wiejskiej w m. Olbrachtów;

Szkoła Podstawowa w Lubanicach

Rozdział 80101 § 3020, 4010 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 300 zł w celu dostosowania planu
do struktury zatrudnienia;

Szkoła Podstawowa w Olbrachtowie

Rozdział 80101 §3020, 4120 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 400 zł w celu dostosowania planu
do struktury zatrudnienia;

Rozdział 80101 § 4210, 4300 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 1.500 zł w celu zabezpieczenia
środków na wykonanie usługi regulacji okien w budynku szkoły;

Rozdział 80103, 80106 § 4010 - przesunięcia między rozdziałami na kwotę 2.000 zł w celu dostosowania
planu do struktury zatrudnienia;

Zespół Szkół w Grabiku

Rozdział 80104 § 4010, 4110, 4170 - przesunięcia między paragrafami an łączna kwotę 15.000 zł w celu
zabezpieczenia środków na umowę zlecenia związaną z zabezpieczeniem ciągłości pracy przedszkola
i dostosowaniem planu do obecnej struktury zatrudnienia;

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Żarach

Rozdział 85149 § 4280, 4300 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 1.000 zł w celu zabezpieczenia
środków na opracowanie programu szczepień przeciwko grypie dl seniorów z terenu Gminy Żary;

Rozdział 85154 - zmiany w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi polegające na:

- § 4170, 4210 - przeniesienie kwoty 10.380 zł na zakup materiałów z profilaktyki uzależnień;

- § 4300 - zabezpieczenie środków na usługi terapeutyczne dla uzależnionych (kwota 380 zł);

- § 4390 - przeniesienie środków w wysokości 520 zł na § 4210 na zakup materiałów dla rad sołeckich;

- § 4610 - przeniesienie środków w wysokości 300 zł na § 4210 na zakup materiałów dla Rad sołeckich;

Rozdział 85203, 85205 § 4300 - przesunięcia środków miedzy rozdziałami w celu zabezpieczenia środków
na opłaty za pobyt w schronisku dla bezdomnych;

Rozdział 85214 § 3110 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 7.000 zł w celu zabezpieczenia środków na
zasiłki celowe dla podopiecznych - przeniesienie środków z rozdziału 85295 § 4300;

Rozdział 85215, 85220 § 3110, 4260 - przesunięcia miedzy rozdziałami i paragrafami na kwotę 1.300 zł
w celu zabezpieczenia środków na zakup energii i opału w mieszkaniach chronionych;

Rozdział 85219 § 3110, 4300 - przeniesienie kwoty 0,50 zł w ramach zadania zleconego na koszty obsługi
zadania;

Id: 76C36814-B07F-4164-9BC4-F3145C4C1C36. Podpisany Strona 2



Rozdział 85219, 85395 § 4300 - przesunięcia środków miedzy rozdziałami w celu zabezpieczenia środków
na wydatki związane z przeprowadzeniem prac remontowych w pomieszczeniach GOPS;

Rozdział 85220 § 4210, 4300 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 3 zł w celu zabezpieczenia
środków na wywóz śmieci z mieszkania chronionego;

Rozdział 85295 - zmiany w rozdziale w celu zabezpieczenia i realizacji zadań polegających na realizacji
programu "Wspieraj seniora", na wypłatę dodatków dla pracowników realizujących program oraz na zakup
materiałów i wyposażenia, a także za przeprowadzone zajęcia w ramach Programu „Od zależności ku
samodzielności”;

Rozdział 85501 § 3110, 4210, 4300 - zmniejszenie planu wydatków o łączną kwotę 333.354 zł w związku ze
zmniejszeniem dotacji na wydatki związane ze świadczeniem 500+ w związku z mniejszą liczbą dzieci (zadanie
zlecone);

Rozdział 85502 § 3110, 4010, 4110 - zwiększenie planu wydatków o łączną kwotę 293.383 zł w związku
z otrzymaniem dotacji z przeznaczeniem na realizację świadczenia z funduszu alimentacyjnego na postawie
ustawy o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, na realizację zasiłku dla opiekuna na podstawie ustawy
o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów oraz realizację art. 10 ustawy oo wsparciu kobiet w ciąży
i rodzin "Za życiem" (zadanie zlecone);

Rozdział 85503 § 4210 - zwiększenie planu wydatków o kwotę 165 zł w związku z otrzymaniem dotacji
z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny wynikających z ustawy
o Karcie Dużej Rodziny (zadanie zlecone);

Rozdział 85504 § 4210, 4410 - przesunięcia miedzy paragrafami na kwotę 1.000 zł w celu zabezpieczenia
środków na zakup materiałów biurowych i środków czystości;

Rozdział 85504 § 4300, 4700 - przesunięcia między paragrafami na kwotę 500 zł w celu zabezpieczenia
środków na opłaty bieżące;

Rozdział 85513 § 4130 - zmniejszenie planu wydatków o kwotę 2.174 zł w związku ze zmniejszeniem
dotacji na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne
oraz zasiłek dla opiekuna na podstawie ustawy o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków
publicznych (zadanie zlecone);

Id: 76C36814-B07F-4164-9BC4-F3145C4C1C36. Podpisany Strona 3




